UỶ BAN NHÂN DÂN
            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH QUẢNG BÌNH

   Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

   Quảng Bình, ngày        tháng       năm 2019.

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Kế hoạch chi tiêu trung hạn (MTEP)
giai đoạn 2019-2021 Dự án xây dựng cầu dân sinh và quản lý tài sản
đường địa phương (Dự án LRAMP), tỉnh Quảng Bình.
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;

Căn cứ Quyết định số 330/QĐ-TTg ngày 02/3/2016 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt danh mục dự án “xây dựng cầu dân sinh và quản lý tài sản đường địa phương”, vay vốn Ngân hàng Thế giới;

Căn cứ Quyết định số 622/QĐ-BGTVT ngày 02/3/2016 của Bộ Giao thông Vận tải về việc phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng cầu dân sinh và quản lý tài sản đường địa phương vay vốn của Ngân hàng Thế giới; Quyết định 1698/QĐ-BGTVT ngày 15/6/2017 của Bộ Giao thông Vận tải về việc phê duyệt điều chỉnh một số nội dung trong Quyết định số 622/QĐ-BGTVT ngày 02/3/2016 của Bộ Giao thông Vận tải phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng cầu dân sinh và quản lý tài sản đường địa phương;
Căn cứ Hiệp định số Cr5810-VN ký ngày 04/7/2016 giữa Chính phủ Việt Nam và Ngân hàng Thế giới (WB) về tài trợ Dự án đầu tư xây dựng cầu dân sinh và quản lý tài sản đường địa phương (Dự án LRAMP);
Căn cứ Nghị quyết số 02/2016/NQ-HĐND ngày 21/7/2016 của HĐND tỉnh về việc thông qua phương án sử dụng và trả nợ vốn vay Ngân hàng Thế giới (WB) để thực hiện Dự án xây dựng cầu dân sinh và quản lý tài sản đường địa phương (Dự án LRAMP) tại tỉnh Quảng Bình;
Căn cứ Thư không phản đối ngày 13/6/2019 của Ngân hàng Thế giới về Kế hoạch chi tiêu trung hạn (MTEP) giai đoạn 2019-2021, Dự án LRAMP, tỉnh Quảng Bình;
Xét Tờ trình số 1478/TTr-SGTVT ngày 13/6/2019 của Sở Giao thông Vận tải trình phê duyệt Kế hoạch chi tiêu trung hạn (MTEP) giai đoạn 2019-2021, Dự án xây dựng cầu dân sinh và quản lý tài sản đường địa phương (Dự án LRAMP), tỉnh Quảng Bình;
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số  1824/KHĐT-ĐN ngày     02/7/2019,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch chi tiêu trung hạn (MTEP) giai đoạn 2019-2021, Dự án xây dựng cầu dân sinh và quản lý tài sản đường địa phương (Dự án LRAMP), tỉnh Quảng Bình, với nội dung như sau:

1. Tên Kế hoạch: Kế hoạch chi tiêu trung hạn (MTEP) giai đoạn 2019-2021, Dự án xây dựng cầu dân sinh và quản lý tài sản đường địa phương (Dự án LRAMP), tỉnh Quảng Bình.
2. Khối lượng thực hiện:
2.1. Khôi phục, cải tạo:
	TT

	Tên đường
	Địa điểm xây dựng
	Chiều dài (km)
	Tổng mức đầu tư dự kiến
(tỷ đồng)

	I
	Năm 2019

	13
	53,1

	1
	Đường Quốc lộ 15 đi thôn Hoành Vinh xã An Ninh (Km1+00 - Km4+500)
	Quảng Ninh
	3,4
	9,9

	2
	Đường từ QL12A đi Khe Rôn
	Tuyên Hóa
	7,0
	32,1

	3
	Đường Nam Lý - Trung Trương (đoạn QL1 tuyến tránh đến đường HCM nhánh Đông)
	Đồng Hới
	2,6
	11,1

	II
	Năm 2020

	16,1
	59,6

	1
	Đường Hoàn Lão - Phú Định (Km2+00- Km4+250 và Km5+250- Km11+00)
	Bố Trạch
	8,0
	31,6

	2
	Đường từ UB xã Hoa Thủy đi đường HCM
	Lệ Thủy
	3,0
	10,5

	3
	Đường từ thị trấn Quán Hàu đi Lương Ninh
	Quảng Ninh
	0,8
	3,0

	4
	Đường tỉnh 559B (Km35+580 - Km42+900)
	Minh Hóa
	4,3
	14,5

	Tổng cộng

	29,1
	112,7

2.2. Bảo trì đường địa phương (gồm công tác duy tu bảo dưỡng thường xuyên và bảo dưỡng định kỳ): Tuân theo Quyết định số 622/QĐ-BGTVT ngày 02 tháng 3 năm 2016 và Quyết định số 1698/QĐ-BGTVT ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Giao thông Vận tải.
Kế hoạch thực hiện Bảo dưỡng thường xuyên  và bảo dưỡng định kỳ
đường địa phương giai đoạn 2019 - 2021
	TT
	Tên đường
	Năm 2019
	Năm 2020
	Năm 2021

	Chiều dài (km)
	Kinh phí
(tỷ đồng)
	Chiều dài (km)
	Kinh phí
(tỷ đồng)
	Chiều dài (km)
	Kinh phí
(tỷ đồng)

	1
	Đường tỉnh, huyện, xã
	2.197
	28
	2.676
	32
	3.086
	36,0

3. Tiêu chuẩn kỹ thuật: Tuân theo Tiêu chuẩn kỹ thuật được áp dụng cho Dự án.

4. Thời gian thực hiện: Năm 2019-2021.
5. Kinh phí dự kiến:

5.1. Khôi phục, cải tạo đường:
- Tổng vốn dành cho công tác khôi phục cải tạo đường giai đoạn 2019-2021 là 112,7 tỷ đồng.
- Nguồn vốn: Vốn WB và Vốn đối ứng của Chính phủ Việt Nam.
5.2. Bảo trì đường địa phương:

Tổng vốn cho công tác Bảo trì đường địa phương trong 5 năm Dự án là: 136 tỷ đồng, trong đó 2019-2021 là 96 tỷ đồng được sử dụng từ nguồn vốn sự nghiệp của các cấp ngân sách.
6. Cơ chế thực hiện Dự án:

Thực hiện theo quy định của Ngân hàng Thế giới và Chính phủ Việt Nam.

Điều 2. Tổ chức thực hiện: Sở Giao thông Vận tải có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan liên quan để triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông Vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Bộ: TC; KHĐT, GTVT;

- Tổng cục ĐBVN, PMU6;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CV XDCB.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Xuân Quang

PAGE
3